



Arrangements- og kursus oversigt

2. halvår 2024



Vær opmærksom på at vi løbende udvider med nye arrangementer.
Læring - inspiration- netværk - viden - erfaring..

Program

Green Sport Facility - 2- dages ERFA, 25.- 26. september

25. sep. 2024

09:30 - 12:45

Besøg hos Abena

Besøg hos Abena med emnet bæredygtige indkøb og robot teknologi på deres lager en SKI partner vi alle nærmest handler med.

12:45 - 13:00

Transport til Hotel Europa

13:00 - 14:00

Indkvartering på Hotel Europa samt frokost

13:00 - 14:00

Indkvartering på Hotel Europa samt frokost.

14:00 - 15:00

Westergaard Nustrup fortæller om Take Back retursystem

Wetsregård Nustrup har indført Take Back systemet som en del af deres koncept om genanvendelse af udtjente mikrofiberklude og mopper. Dertil får vi en spændende nyhed at se om fjernelse af harpiks.

15:00 - 18:45

Skærbæk Centeret fortæller om deres miljøarbejde

Vi kører til Skærbæk Fritidscenter og, og under vejs vil den lokale guide fortælle om lokalområdet.

Skærbæk Centerets leder byder velkommen og fortæller lidt om Skærbæk centeret og deres miljøarbejde.

Vi får kaffe og kage og skal herefter ud med naturvejleder og opleve sort sol.

18:45 - 19:55

Retur til Hotel Europa

20:00 - 23:59

2 retters middag og socialt samvær



For tilmelding og pris;

<https://www.conferencemanager.dk/greensportfacility-2-dageserfa>

07:00 - 09:00 **Morgenmad**

09:00 - 09:45 **Oplæg v. Samhandel - en spændende indkøbspartner**

Samhandel er en indkøbsforening, der kan tilbyde meget skarpe priser på en række af de produkter, man som idrætsfacilitet anvender inden for hospitality.

Bliv klogere på konceptet, og på, hvor mange penge, dit anlæg kan spare.

09:45 - 10:15 **Hvordan forener man komfort med grøn drift og bæredygtighed?**

Hotel Europa fortæller om deres vej ind i Green Key og deres udvikling i.f.m. "Grounded Cups". Et hotel der rykker inden for miljøarbejde.

10:20 - 11:15 **Kemifri Damprengøring**

Damptek fortæller om kemifri damprengøring, og fjernelse af harpiks. Jesper fra Damptek demonstrerer damprensere i funktion.

11:15 - 11:50 **Kommunal strategi for bæredygtighed**

Erik Uldall og Pia Benfeldt Paustian fra Aabenraa Kommune fortæller om kommunens strategi for bæredygtighed, og hvad der forventes af haller og svømmehaller i kommunen.

11:50 - 12:30 **Frokost og socialt samvær**

12:30 - 14:30 **ESG-regnskaber - er det vigtigt??**

Vi ser mere og mere at idrætsanlæg stilles over for krav om fremvisning af ESG-regnskab. Kravene stilles af f.eks. virksomheder, der ønsker at lægge et arrangement, og vi ser også at de store forbund begynder at se i den retning, før de placerer større stævner og arrangementer.

Kort sagt, kravet om ESG-regnskaber kommer rullende med fuld kraft.

KonektESG er ny samarbejdspartner, som vil præsentere et online-værktøj til nem og enkel produktion af ESG-regnskaber.

Værktøjet har været i test hos en række anlæg, der ligeledes fortæller om deres erfaringer med produktet.

14:30 - 14:40 **Tak for denne gang**

Erfa mødet slut kom godt hjem og på gensyn til GSF erfa 2025



For tilmelding og pris;

<https://www.conferencemanager.dk/greensportfacility-2-dageserfa>

3. okt. 2024

09:30 - 10:00

Registrering og morgenkaffe

10:00 - 11:00

Kriser opstod

Brian fra arena syd fortæller om et par alvorlige kriser de pludseligt stod overfor i faciliteten, henholdsvis i svømmehallen og en i idrætsanlægget til et senior badmintonstævne. Begge genoplives på stedet og køres til Kilding sygehus. Deværrer ender drukneulykken ved at den mandlige badegæst afgår ved døden 3 dage senere, den anden overlever. Brian vil fortælle om oplevelserne og alt det der fulgte med. Både det som de kendte til og alt det ukendte som ramte dem i form af rygter, presse og SOME. Hvordan tager du som leder vare på såvel dit personale som borgere og alle de andre omkring faciliteten. Hvordan tackler man dette?

11:10 - 12:30

Hvilket udstyr skal idrætsfaciliteter have, og hvor er det bedst placeret?

Safety Group fortæller om det nødvendige udstyr, hvad har vi brug for i vores svømmehaller og hvad har vi brug for ude i faciliteterne. Hvor bør det placeres, hvad er der af regler for brug mv. Hvordan kan vi bedst muligt anskaffe os udstyr?

Herefter vil Trygfondentage over og introducere os for deres livreddertårne, som svømmehaller kan ansøge om. Mange af vores faciliteter rummer en svømmehal, og med en svømmehal bidrager vi i høj grad til at styrke danskernes vandkundskaaber.

Mange af jeres svømmehaller har måske allerede livredning på programmet – eller har lyst til at fokusere mere på det? Anders Myrhøj fra Trygfonden vil fortælle os om hvordan Trygfonden stiller 'Leg og Lær Livredning' tårne til rådighed for svømmehaller over hele landet, som gør det sjovt og lærerigt at lære livredning. Det kan være med til at skabe positivt fokus og det gavne hele faciliteten.

Tårnet i svømmehallen indeholder udstyr, som både børn og voksne kan bruge til selv at lege og lære livredning, hvilket kan være med til at give en bedre forståelse for livredderes rolle og arbejdet.

12:30 - 13:15

Frokost og netværk

13:15 - 14:15

Howdan Håndteres pressen og SOME, når krisen kradser?

Erling vil gøre os klogere på hvordan vi håndterer pressen og SOME når kriser opstår, for det gør de. og man pludselig ender på forsiden og bliver berømt/ og eller berygtet på SOME og i lokalsamfundet. Erling vil ligeldes gøre os klogere på hvorfor vi skal sørge for at have en plan, så vi er godt forberedt når kriser opstår og han vil tage udgangspunkt i sit eget virke, hvor han har stået for planer og krisehåndtering i forbindelse med store sportsarrangementer og alvorlige kriser.

14:25 - 15:25

Konflikthåndtering, når krisen kradser

Safety Group er eksperter i konflikthåndtering, og vi afrunder dagen i deres gode selskab. De vil fortælle lidt om konflikter og det at bliver hængt ud. Vi tager en fælles snak her om.

De vil ligeledes præsentere jer for et nyt konflikthåndteringskursus, første har de netop afholdt i Århus med stor succes.

15:25 - 15:35

Afrunding og tak for idag



For tilmelding og pris;

<https://www.conferencemanager.dk/krisestyringogkonflikthaandtering>

8. okt. 2024

09:45 - 10:15

Morgenmad og velkomst

Velkomst og introduktion til dagens program

10:15 - 11:30

Branden i Børsen

Operativ chef Tim Jensen fra Hovedstadens Beredskab, vil fortælle os om branden på Børsen, fra første alarmopkald til de sidste gløder. Hvordan oplevede de branden, hvordan udviklede den sig og hvilken læring kan vi tage med der fra, herunder i et forebyggende perspektiv, som vi kan anevende i det daglige arbejde ude i idrætsanlæggene.

11:30 - 12:30

Teknisk sikkerhed - herunder fokus på el-installationer

Kræn PlatzThomsen fra Sikkerhedsstyrelsen vil gøre os klogere på elsikkerheden.

Elsikkerheden skal være i orden, hvor der færdes mange mennesker. Der må ikke være beskadigede eltavler eller defekte kabler, så der er risiko for at få elektrisk stød. Og mange steder er der også krav om, at eltavlen skal være opbygget, så et rum, hvor mange mennesker samles, ikke kan blive mørkelagt, hvis der opstår en fejl i elinstallationen.

Vi skal leve op til kravene i elsikkerhedsloven, og vi vil i dette oplæg blive klogere på skader, vedligehold og korrekt opbygning/ installation. Mangelende vedligehold kan i værste fald være risiko for kortslutning og brand.

12:30 - 13:15

Frokost og netværk

13:15 - 14:00

Brandslukningsudstyr

Safety Group/ Presto vil guide os i den rigtige retning, så vores idrætsanlæg er trygge og sikre.

De er specialiseret i at tilbyde skræddersyede sikkerhedstjenester, der spænder fra professionel rådgivning og nøjagtig installation til pålidelig service. Vi skal høre om hvordan vi sikrer optimal funktion af vores sikkerhedsudstyr og de vil også guide os i forhold til hvad vi har behov for af sikkerhedsudstyr, brandsikringsudstyr og brandslukkere. Hvad har vi behov for og hvor skal det placeres.

14:10 - 15:00

Forebyggelse, brandrådgivning og forsikring

NORTH Risk management vil rådgive om forebyggelse, risikostyring og brand.

NORTH Forsikringsagentur vil gøre os klogere på forsikringsdelen, som er meget afgørende i forhold til skader og brand.

15:10 - 15:50

Holbæk Sportsby - guidet tur

Når vi afholder vores ERFA-dage rundt om i landet, så elsker vi at høre lidt om lokationen vi er på og ikke mindst også at få en guidet tur. Man kan altid få nye ideer, udveksle erfaringer og ideer.

Her er lidt facts om Holbæk Sportsby, vi glæder os til at høre endnu mere om projektet og til at se det live.

I Holbæk Sportsby er størstedelen af byens idrætsfaciliteter samlet ét sted sammen med Sundhedscentret. Rammerne er inspirerende og byder på bl.a. svømmecenter, ketchercenter, fodbold- og atletikstadion, træningscenter, fællesområder, stier, søer, café og produktionskøkken, konference- og mødelokaler samt multihal med størrelse af to håndboldbaner og plads til sportsstævner og events.

Mød indendørs aktiviteter, der breder sig over ca. 23.000 m² fordelt på to etager, og udendørs anlæg, der strækker sig over ca. 47 hektar (svarende til 66 fodboldbaner), er Holbæk Sportsby et af de største idrætsanlæg i Skandinavien.

Kaffe og kage serveres sammen med oplæg, inden vi skal ud på den guidede tur.

15:50 - 16:00

Afrunding og tak for i dag



For tilmelding og pris;

<https://www.conferencemanager.dk/skjultefarerbrandogudslip-1087>